
 

 
1. Προκειμένου οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων 

πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών τους στην υπ’ αριθ. 07/2022 Διακήρυξη Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των χώρων (-2ος όροφος,-
1ος όροφος, ισόγειο, 1ος όροφος, 2ος όροφος, 5ος όροφος & 7ος όροφος) στο κτίριο «ΦΑΡΟΣ» και 
(ισόγειο, 1ος όροφος, 2ος όροφος, 3ος όροφος, 4ος όροφος, 5ος όροφος, 6ος όροφος & 7ος όροφος) 
στο κτίριο «ΑΤΛΑΣ», που στεγάζεται ο Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 
Κινδύνων στην Λ. Κηφισίας 37-39, Μαρούσι, για το χρονικό διάστημα από 1.1.2023 έως και 31.12.2023, 
και αναφορικά με το από 25-08-2022 συστημικώς αναρτηθέν Υπόδειγμα εντύπου οικονομικής 
προσφοράς (Παράρτημα Ε΄), διευκρινίζεται ότι οι οικονομικοί φορείς δεν δύνανται να τροποποιήσουν την 
μορφή του, αναφορικά με τα οικονομικά στοιχεία που περιλαμβάνει. Οι οικονομικοί φορείς δύνανται να 
τροποποιήσουν τον αριθμό των εργαζομένων (με την προσθήκη ή αφαίρεση των σχετικών στηλών), 
καθότι ο αριθμός των εργαζομένων που θα απασχοληθεί ανά ημέρα, καθώς και οι ώρες απασχόλησης 
αυτών (4 ώρες ή 8 ώρες), επαφίονται αποκλειστικά στην διακριτική ευχέρεια, οργάνωση και 
προγραμματισμό του οικονομικού φορέα. 

2. Η παραπάνω διευκρίνηση δεν αποτελεί λόγο μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας της 
ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών από τους οικονομικούς φορείς, καθότι δεν μεταβάλλει ουσιωδώς 
τους όρους και προϋποθέσεις για την σύνταξη και υποβολή τους. 

3. Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι όροι της ανωτέρω (1) σχετικής, δυνάμει των (2) και (3) σχετικών, ως έχουν. 
 

                              Ο 
Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας 
 
       Βασίλειος Π. Παπαγεωργίου 

  

             
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ     
  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ     
  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
  Α΄ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
  ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
 Ταχ. Δ/νση: Λεωφόρος Κηφισίας 37-39, 151 23,    
 Μαρούσι 

  Τηλ.: 2131331112 
  E-mail: gdoy.1proc@civilprotection.gr 
  Αρ. πρωτ. 9238 Φ.Δ. 7/2022 

 
 

 
 
 
  
 
 

ΠΡΟΣ: 
 
 
 

    

      
 
 
Μαρούσι, 26 Αυγούστου  2022 
 
 
 
 
Κάθε ενδιαφερόμενο οικονομικό 
φορέα
  

ΘΕΜΑ: «Παροχή διευκρινήσεων». 
  

ΣΧΕΤ.: 1. Η  υπ’ αριθ. 7049 Φ.Δ. 7/2022 από 11-07-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010942720) Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ήτοι η υπ’ αριθ. 7/2022 Διακήρυξη). 

2. Η υπ’ αριθ.  8286 Φ.Δ. 07/2022 από 03-08-2022 Απόφαση Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας, σχετικά με: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 07/2022 Διακήρυξης Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας». 

3. Η υπ’ αριθ.9166 Φ.Δ. 07/2022 από 24-08-2022 (ΑΔΑ: ΨΨΜΣ46ΝΠΙΘ-Ξ9Ε)  Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, σχετικά με: «Παροχή διευκρινήσεων επί των όρων και 
τεχνικών προδιαγραφών της υπ’ αριθ. 07/2022 Διακήρυξης Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας».  

mailto:gdoy.1proc@civilprotection.gr
ΑΔΑ: 97ΗΝ46ΝΠΙΘ-ΘΣΜ


		2022-08-26T10:36:42+0300
	Athens




